bin Abi Sufyan, saudara Muawiyah bin Abi Sufyan yang masuk pada hari

penaklukan dan diangkat oleh Abu Bakr sebagai pemimpin pasukan pertama yang

berangkat untuk menaklukkan Syam.4

Ibn Hazm, Abu Muhammad Ali bin Hazm lahir di daerah tenggara kota Cordova

pada hari terakhir, pada Rabu, 30 Ramadhan 384 H9 bertepatan pada 7 November

994 M10 sebelum terbitnya matahari dan ketika imam salat subuh selesai

mengucapkan salam11 pada masa pemerintahan Hisyam al-Muayyad yang

memerintah pada usia 10 tahun setelah al-Hakam al-Muntashir.5

3 Badri Yatim, Sejarah Peradaban Islam: Dirasah Islamiyah II (Cet.

berilmu, beradab dan pengalaman dalam mengatur perkara. Mereka memiliki

ketinggian ilmu dan kedudukan.6

Ayah Ibn Hazm yaitu, Ahmad Ibn Sa’id berpendidikan cukup tinggi, sehingga ia

diangkat menjadi pejabat dilingkungan kerajaan pada masa pemerintahan al-

Manshur dan al-Muzaffar pada tahun 381 H/991 M. Ia meninggal pada tahun 402

H.7 Sebagai seorang anak orang kaya dan terhormat, Ibn Hazm diarahkan untuk

menuntut ilmu dan cahaya kebenaran. Di masa remajanya ia dididik dalam

lingkungan harem dan karenanya beliau mendapatkan pendidikan agama,

menghafal al-Qur’an, sya’ir dan latihan menulis.